PROTECCIÓN CONTRA
EL RAYO Y LAS SOBRETENSIONES
CATÁLOGO
TARIFA 2022
2
LEYENDA ICONOS
+
IGA

50539-11
L+/L-
1 polo
14
Sobretensiones transitorias    Tipo 2
CS
Dispositivo para proteger contra sobretensiones transitorias inducidas Tipo 2 (Imax 15 y 40 kA), según norma IEC/EN 61643-11. Formato
monobloc para carril DIN.
Imax 15/40 kA
CÓDIGO REFERENCIA RED Un (L-N/L-L) [V] Imax (8/20) [KA]
77705211 CS2-15/230 TT (1F+N) 230/400 15
77705241 CS2-40/230 TT (1F+N) 230/400 40
77705228 CS2P-15/230 TT, TNS (2F) 230/400 15
77705248 CS2P-40/230 TT, TNS (2F) 230/400 40
CÓDIGO REFERENCIA RED Un (L-N/L-L) [V] Imax (8/20) [KA]
77705421 CS4-15/400 TT (3F+N) 230/400 15
77705451 CS4-40/400 TT (3F+N) 230/400 40
77705428 CS4P-15/400 TT, TNS (3F+N) 230/400 15
77705458 CS4P-40/400 TT, TNS (3F+N) 230/400 40
2 polos
4 polos
SAFEGROUND®
Dispositivo de protección contra sobretensiones transitorias inducidas Tipo 2 (Imax 40 kA),  según norma IEC/EN 61643-11. Incorpora
indicación semafórica de correcta instalación y monitorización del bucle de puesta a tierra, informando de la eficacia de la protección.
Imax 40 kA
CÓDIGO REFERENCIA RED Un (L-N/L-L) [V]
77727756 PSM2-40/230 SG 1F+N 230/400
77727806 PSM4-40/400 SG 3F+N 230/400
77727758 PSM2-40/120 SG 1F+N 120/230
77727808 PSM4-40/230 SG 3F+N 120/230
DESCUBRE LA NUEVA REVOLUCIÓN TECNOLÓGICA
NOVEDAD
MUNDIAL
Monitorización del tierra dentro del protector    Tipo 2
15
CÓDIGO REFERENCIA RED Un (L-N/L-L) [V] IR
77704101 CSF21-12 TT/TNS (1F+N) 12/-
77704102 CSF21-12 IR TT/TNS (1F+N) 12/- √
77704103 CSF21-24 TT/TNS (1F+N) 24/-
77704104 CSF21-24 IR TT/TNS (1F+N) 24/- √
77704105 CSF21-48 TT/TNS (1F+N) 48/-
77704106 CSF21-48 IR TT/TNS (1F+N) 48/- √
77704107 CSF21-60 TT/TNS (1F+N) 60/-
77704108 CSF21-60 IR TT/TNS (1F+N) 60/- √
77704109 CSF21-120 TT/TNS (1F+N) 120/-
77704110 CSF21-120 IR TT/TNS (1F+N) 120/- √
77704115 CSF21-230 TT/TNS (1F+N) 230/-
77704116 CSF21-230 IR TT/TNS (1F+N) 230/- √
2 polos
CSF
Dispositivo combinado para proteger contra sobretensiones transitorias inducidas Tipo 2 (Imax 6 y 20 kA) y protección de tensión

PRE-
CABLEADO
PRE-
CABLEADO
ALUMBRADO
LED
17
Sobretensiones transitorias y permanentes (POP)
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] In Curva C IGA [A]
77706256 V-CHECK 2MR-6 230/400 6
77706257 V-CHECK 2MR-10 230/400 10
77706250 V-CHECK 2MR-25 230/400 25
77706255 V-CHECK 2MR-40 230/400 40
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] In Curva C IGA [A]
77706361 V-CHECK 2MP-6 230/400 6
77706362 V-CHECK 2MP-10 230/400 10
77706363 V-CHECK 2MP-16 230/400 16
77706364 V-CHECK 2MP-20 230/400 20
77706365 V-CHECK 2MP-25 230/400 25
77706366 V-CHECK 2MP-32 230/400 32
77706367 V-CHECK 2MP-40 230/400 40
77706368 V-CHECK 2MP-50 230/400 50
77706369 V-CHECK 2MP-63 230/400 63
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] In Curva C IGA [A]
77706267 V-CHECK 4MR-10 230/400 10
77706268 V-CHECK 4MR-16 230/400 16
77706266 V-CHECK 4MR-20 230/400 20
77706261 V-CHECK 4MR-25 230/400 25
77706262 V-CHECK 4MR-32 230/400 32
77706263 V-CHECK 4MR-40 230/400 40
77706264 V-CHECK 4MR-50 230/400 50
77706265 V-CHECK 4MR-63 230/400 63
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] In Curva C IGA [A]
77706371 V-CHECK 4MP-6 230/400 6
77706372 V-CHECK 4MP-10 230/400 10
77706373 V-CHECK 4MP-16 230/400 16
77706374 V-CHECK 4MP-20 230/400 20
77706375 V-CHECK 4MP-25 230/400 25
77706376 V-CHECK 4MP-32 230/400 32
77706377 V-CHECK 4MP-40 230/400 40
77706378 V-CHECK 4MP-50 230/400 50
77706379 V-CHECK 4MP-63 230/400 63
1F+N
1F+N
3F+N
3F+N

CABLEADO
PRE-
CABLEADO
18
V-CHECK MP-D
Protector doméstico contra sobretensiones permanentes (POP) precableado, según norma UNE-EN 50550.
Incluye interruptor automático.
G-CHECK®
Dispositivo de control que monitoriza en tiempo real (24x7) el estado de la conexión de tierra. Función de alarma sobre el valor de tierra
(PE). Ayuda y facilita el mantenimiento. Formato monobloc para carril DIN.
+
IGA
Sobretensiones permanentes (POP)
Controlador continuo de la red de tierras
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] In Curva C IGA [A]
77706395 V-CHECK 2MP-D-25 230/400 25
77706397 V-CHECK 2MP-D-40 230/400 40
1F+N
CÓDIGO REFERENCIA Un (L-N/L-L) [V] Umbral de regulación Relé de salida
77706500 G-CHECK 230V 230/400 1...500 Ω 1(OUT-N)
UNE-EN